



Szczepienia ochronne u dzieci

Obywatele Ukrainy, dzieci i młodzież do 19. roku życia, mają prawo do bezpłatnych szczepień ochronnych, zgodnie z polskim Programem Szczepień Ochronnych. Uzgodnij szczepienia Twojego dziecka z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej

Профілактичні щеплення дітей

Dzieci, które przekroczyły granicę Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainą w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa począwszy od 24 lutego 2022 r., są objęte opieką zdrowotną i ich szczepienia powinny być realizowane zgodnie ze schematem obowiązującym w Polsce.

Zasady szczepień u dzieci

- szczepienie noworodkowe przeciw gruźlicy oraz wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, a także kolejne szczepienia przewidziane w Programie Szczepień Ochronnych są obowiązkowe dla dzieci urodzonych na terenie RP
- dzieci przebywające na terytorium Polski krócej niż trzy miesiące mogą zostać zaszczepione dobrowolnie zgodnie z harmonogramem szczepień obowiązkowych, określonym w Programie Szczepień Ochronnych
- osoby poniżej 19. Roku życia przebywające na terytorium Polski powyżej trzech miesięcy są objęte programem obowiązkowych szczepień zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych.

Uwaga, o szczepieniu decyduje lekarz podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), zwany także lekarzem rodzinnym. On ustala dla dziecka Indywidualny Kalendarz Szczepień (IKSz).

Program Szczepień Ochronnych

Szczepienia, które wykonuje się wówczas, gdy ktoś został narażony na bezpośredni kontakt z niebezpiecznym wirusem tzw. poekspozycyjne (tęzec, wścieklizna) powinny być wykonane niezwłocznie – należy jak najszybciej zgłosić się do lekarza.

[Sprawdź kalendarz szczepień na 2023 r. !\[\]\(4b7a79268f6ba26c1471d4232fffa85a_img.jpg\)](#)

Najważniejsze szczepienia

Podstawowe szczepienia, które należy wykonać u dzieci zgodnie z wiekiem wskazanym w PPSO na 2022:

- szczepienie przeciw odrze szczepionką MMR (przeciw odrze, śwince i różyczce) u dzieci w drugim roku życia
- szczepienia przeciw błonicy, tężcowi, krztuścowi i poliomyelitis
- szczepienie przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B

oraz rekomendowane w pierwszej kolejności szczepienie przeciw COVID-19 wykonywane w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19.

Sprawdź, jak zaszczepić dziecko powyżej 5. roku życia przeciw COVID-19

W sytuacji braku dokumentacji medycznej dotyczącej szczepień należy traktować dziecko jako nieszczepione. W przypadku dzieci, które zostały umieszczone w szpitalu, a które nie mają dokumentacji medycznej dotyczącej szczepień, należy wykonać badanie oceny poziomu przeciwciał anty-HBs, sprawdzające stan uodpornienia przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby.